AUTORES: Fábio Aymar, Paulo Volcov, Edmilson Antônio da Silva

(Baixinho do Esporte), Jose Fernandes da Costa e Raimundo Aparecido

Lopes Rocha (Tilápia). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições, SOLICITAM a Exma.
Prefeita Municipal, Sra. Liliana Medeiros de Almeida Aymar Bechara, que junto ao
setor competente viabilize esta indicação.

JUSTIFICATIVA

Antigamente o "lixo" encontrado nas comunidades, nas vias e nos ambientes
rurais eram facilmente degradados pela natureza. Hoje, porém, a produção de
resíduos sólidos nas residências da zona rural é diversificada, é possível encontrar
de tudo: resíduos inservíveis de grande volume, como móveis e eletrodomésticos,
ainda outros mais comuns em área urbana como vidro, metais, plásticos, o que
reforça a preocupação com os problemas ambientais urbanos, entre esses, o
gerenciamento dos resíduos sólidos, cuja atribuição pertence zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà esfera da
administração pú blica municipal. Por sua vez, os resíduos dispostos sem
tratamento causam a poluição do ar, das águas, do solo e das florestas e por
conseqüência afetam a saúde humana. Este trabalho é de suma importãncia na
medida em que oferece uma solução para o problema de gestão de resíduos nesses
ambientes.

Araçariguama, 09 de Abril de 2018.

CM ee zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAARAÇARIGUAMA . SP

PROTOCOLO N o _\)~gq__.:._--
EM YO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI C1-\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,_~.,!:::B __

HORA. _~~~~\~LtO~_-

Rua Aparecida, n°. 31 - Centro - AraçariguamajSP - CEP 18147-000 -
Fone/fax: 4136-1455.

E-mai1: camara.araca@uo1.com.br zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.. Seta- zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAC IIIeê  ~  ~  "

Gabinete do Vereador
FABIOAYMAR

"Solicito ao poder executivo, que seja executado,

através da secretaria competente, serviços de coleta

de lixo no Bairro do Ronda, com maior frequência". zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Fábio Aymar

Paulo Volcov

Raimundo Ap. L. Rocha • Tilápia zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Rua Aparecida, n°. 31 - Centro - AraçariguamajSP - CEP 18147-000 -
Fonejfax: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uo1.com.br zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

"Sef4 fMd (I, ~"